
HMAS Arunta powstrzymuje przemyt
#Marynarka wojenna  14 czerwca 2017 

Załoga Australijskiej fregaty rakietowej HMAS Arunta zdołała powstrzymać
przemyt kilkuset kg heroiny.

Członkowie australijskiego zespołu
interwencyjnego zbliżają się do łodzi
rybackiej, której załoga podejrzewana
jest o przemyt narkotyków. Po
dokładnym przeszukaniu jednostki
marynarze odkryją ładunek ok. 260
kg heroiny / Zdjęcie: MO Australii

Przed kilkoma dniami załoga australijskiej fregaty rakietowej HMAS Arunta (FFH 151),
typu Anzac, przechwyciła ładunek 260 kg heroiny. Narkotyk transportowany był na
pokładzie jednej z łodzi rybackich, którą zatrzymano do inspekcji na północnych
wodach Oceanu Indyjskiego.

Australijscy marynarze, w tym członkowie zespołów interwencyjnych, dokładnie
przeszukali jednostkę, w wyniku czego udało im się odkryć przemycany ładunek.
Załoga łodzi została aresztowana, a narkotyk zatopiony w głębinach oceanu.

W ostatnich miesiącach HMAS Arunta już dwukrotnie uczestniczyła w podobnych
operacjach. W marcu przechwycono ok. 800 kg haszyszu (Sukces antynarkotykowy
HMAS Arunta, 2017-03-09), zaś w maju udaremniono przemyt ok. 250 kg heroiny (
Załoga HMAS Arunta przejmuje narkotyki, 2017-05-15).

Pod koniec 2016 HMAS Arunta rozpoczęła służbę w jednej z 3 grup zadaniowych
(Combined Task Force 150, CTF-150), wchodzących w skład Combined Maritime Forces
(CMF). Do jej zadań należy patrolowanie akwenów w rejonie Zatoki Perskiej i Oceanu
Indyjskiego, ochrona idących nimi statków, walka z bandami piratów morskich i
bojówkarzami ugrupowań ekstremistycznych oraz współpraca z innymi jednostkami
CMF.

Od 1990 okręty Royal Australian Navy (królewskiej marynarki wojennej Australii)
wykonały aż 63 misje bojowe w regionie (HMAS Perth na bliskowschodniej misji, 2016-
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09-05). Prowadzono je w ramach operacji Manitou. Stanowi ona wkład Australii w
działania społeczności międzynarodowej, zmierzające do ochrony szlaków morskich i
ograniczenia wpływów organizacji terrorystycznych, które utrzymują się m.in. z
przemytu narkotyków. 
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